
  

 В соответствии с Решением Собрания депутатов МГО от 14.12.2021 г. № 3 «О бюджете 

Миасского городского округа на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», 

постановлением Администрации Миасского городского округа от 18.10.2013 г. № 6596 «О 

порядке принятия решений о разработке муниципальных программ Миасского городского 

округа, их формировании и реализации», Руководствуясь Федеральным законом от 

06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом Миасского городского округа, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в приложение к постановлению Администрации Миасского 

городского округа от 29.11.2019г. № 6134 «Об утверждении муниципальной программы 

«Развитие физической культуры и спорта в Миасском городском округе», а именно: 

 1) в паспорте муниципальной программы позицию «Объем финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации мероприятий муниципальной программы, (тыс.руб.)» изложить в 

следующей редакции: 

 
Объем 

финансовых 

ресурсов, 

необходимых 

для 

реализации  

мероприятий 

муниципально

й программы, 

тыс.руб. 

Источник 

финансирования 

ИТОГО по 

источникам 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

Бюджет МГО 1638371,8 240762,0 347581,8 362805,2 343691,0 343531,8 

Бюджет МГО (МКУ 

«Комитет по 

строительству») 

43092,8 0,0 1600,0 22000,0 3167,9 16324,9 

Областной бюджет 
634504,6 61836,5 127489,3 163486,0 227366,0 54326,8 

Областной бюджет 

(МКУ «Комитет по 

строительству») 

390890,3 0,0 75530,0 100000,0 35000,0 180360,3 

Федеральный бюджет 
104262,4 45025,2 1973,5 35531,7 10036,6 11695,4 

Итого 

 
2811121,9 347623,7 554174,6 683822,9 619261,5 606239,2 

  

 2) в паспорте муниципальной программы позицию «Объемы бюджетных 

ассигнований программы (тыс.руб.)» изложить в следующей редакции: 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

05.08.2022                                                                       3759 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Миасского городского округа 

от 29.11.2019г. № 6134 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической 

культуры и спорта в Миасском городском округе» 

 

 



  

Объемы 

бюджетных 

ассигнований 

муниципально

й программы * 

(тыс. руб.) 

Источник 

финансирования 

ИТОГО по 

источникам 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

Бюджет МГО 
984054,1 187628,0 182621,5 217190,4 199192,1 197422,1 

Бюджет МГО (в части 

софинансирования) 
9690,0 8740,9 78,8 794,0 52,3 24,0 

Бюджет МГО (МКУ 

«Комитет по 

строительству») 

30710,2 0,0 0,0 11217,4 3167,9 16324,9 

Областной бюджет 
165223,1 61689,6 13182,2 39336,8 40425,0 10589,5 

Областной бюджет 

(МКУ «Комитет по 

строительству») 

301189,9 0,0 0,0 85829,6 35000,0 180360,3 

Федеральный бюджет 
104262,4 45025,2 1973,5 35531,7 10036,6 11695,4 

Итого 
1595129,7 303083,7 197856,0 389899,9 287873,9 416416,2 

  

 2) таблицу 2 и 2а раздела «VI. Ресурсное обеспечение Программы» изложить в 

следующей редакции: 
Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий муниципальной 

программы: 

Таблица 2 (тыс. руб.) 

Источник 
финансирования 

Итого 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

Бюджет МГО 1638371,8 240762,0 347581,8 362805,2 343691,0 343531,8 

Бюджет МГО (МКУ 

«Комитет по 

строительству») 

43092,8 0,0 1600,0 22000,0 3167,9 16324,9 

Областной бюджет 634504,6 61836,5 127489,3 163486,0 227366,0 54326,8 

Областной бюджет 

(МКУ «Комитет по 

строительству») 

390890,3 0,0 75530,0 100000,0 35000,0 180360,3 

Федеральный бюджет 104262,4 45025,2 1973,5 35531,7 10036,6 11695,4 

Итого 2811121,9 347623,7 554174,6 683822,9 619261,5 606239,2 

 

Объем бюджетных ассигнований 

Таблица 2а (тыс. руб.) 

Источник 
финансирования Итого 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

Бюджет МГО 984054,10 187628,0 182621,5 217190,4 199192,1 197422,1 

Бюджет МГО (в части 

софинансирования) 
9690,0 8740,9 78,8 794,0 52,3 24,0 

Бюджет МГО (МКУ 

«Комитет по 

строительству») 

30710,2 0,0 0,0 11217,4 3167,9 16324,9 

Областной бюджет 165223,1 61689,6 13182,2 39336,8 40425,0 10589,5 

Областной бюджет 

(МКУ «Комитет по 

строительству») 

301189,9 0,0 0,0 85829,6 35000,0 180360,3 

Федеральный бюджет 104262,4 45025,2 1973,5 35531,7 10036,6 11695,4 

Итого 1595129,7 303083,7 197856,0 389899,9 287873,9 416416,2 



  

 

  

 3) столбец «Основные направления реализации» мероприятия «Текущий и 

капитальный ремонт» подпрограммы «Развитие инфраструктуры в области физической 

культуры и спорта, ремонт, реконструкция спортивных сооружений» таблицы 13 раздела «V 

Система подпрограмм муниципальной программы» дополнить пунктами: 

«8. Работы по ремонту кровли здания МБУ СШОР «Вертикаль» (ул.Нахимова,8); 

9. Ремонт душевых МКУ «Спортивная школа по адаптивным видам спорта»; 

10. Устройство перегородок в раздевалки СШОР 2 (стадион Южный)»; 
-   по мероприятию «Расходы на создание «умной» спортивной площадки»: «Расходы на создание 

«умной» спортивной площадки (в том числе приобретение и монтаж спортивно-технологического 

оборудования)»  

 4) таблицу 4а раздела «IX.Финансово-экономическое обоснование муниципальной 

программы изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению; 
5) в Подпрограмме 2 «Развитие физической культуры и спорта населения в возрасте 

от 3-79 лет, с целью создания условий для подготовки сборных муниципальных команд, 
спортивного резерва для сборных команд Челябинской области, России; обеспечение 
условий для развития физической культуры и спорта на территории Миасского городского 
округа»: 
 - в паспорте муниципальной подпрограммы позицию «Объемы бюджетных 

ассигнований программы (тыс.руб.)» изложить в следующей редакции: 

 
Объемы 

бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы 

(тыс.руб.) 

Источник 

финансирования 

Всего 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

Бюджет МГО 888557,5 144169,6 171705,9 194736,6 188957,7 188987,7 

Бюджет МГО (в 

части 

софинансирования

) 

4499,8 3640,9 73,6 739,0 22,3 24,0 

Областной бюджет 49059,7 9651,9 7996,5 10396,8 10425,0 10589,5 

Федеральный 

бюджет 
38189,6 5025,2 1900,7 9531,7 10036,6 11695,4 

Итого 980306,6 162487,6 181676,7 215404,1 209441,6 211296,6 

 

 - таблицу 10а раздела «VI. Ресурсное обеспечение Программы» изложить в 

следующей редакции: 

Объем бюджетных ассигнований на мероприятия муниципальной подпрограммы 

Таблица 10а (тыс. руб.) 
Источник 

финансирования 
Итого 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

Бюджет МГО 888557,5 144169,6 171705,9 194736,6 188957,7 188987,7 

Бюджет МГО (в части 

софинансирования) 
4499,8 3640,9 73,6 739,0 22,3 24,0 

Областной бюджет 49059,7 9651,9 7996,5 10396,8 10425,0 10589,5 

Федеральный бюджет 38189,6 5025,2 1900,7 9531,7 10036,6 11695,4 

Итого 980306,6 162487,6 181676,7 215404,1 209441,6 211296,6 

  

 - пункты 8, 14, 19, 20 и позицию «Итого по подпрограмме» таблицы 12а раздела «IX. 

Финансово-экономическое обоснование подпрограммы «Развитие физической культуры и 

спорта населения в возрасте от 3-79 лет, с целью создания условий для подготовки сборных 

муниципальных команд, спортивного резерва для сборных команд Челябинской области, 



  

России; обеспечение условий для развития физической культуры и спорта на территории 

Миасского городского округа» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему 

постановлению; 

 6)  в Подпрограмме 3 «Развитие инфраструктуры в области физической культуры и 

спорта, ремонт, реконструкция спортивных сооружений»: 

- в паспорте муниципальной подпрограммы позицию «Объем финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации мероприятий муниципальной подпрограммы, (тыс.руб.)» изложить в 

следующей редакции: 

 
Объем 

финансовых 

ресурсов, 

необходимых 

для реализации 

мероприятий 

муниципальной 

подпрограммы, 

(тыс.руб.) 

Источник 

финансирования 
Всего 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

Бюджет МГО 348657,2 56655,1 72459,7 85498,0 67101,8 66942,6 

Бюджет МГО (МКУ 

«Комитет по 

строитель-ству») 

43092,8 0,0 1600,0 22000,0 3167,9 16324,9 

Областной бюджет 
358522,8 52037,7 52884,4 94607,9 158992,8 0,0 

Областной бюджет 

(МКУ «Комитет по 

строительству») 

390890,3 0,0 75530,0 100000,0 35000,0 180360,3 

Федераль-ный 

бюджет 66000,0 40000,0 0,0 26000,0 0,0 0,0 

Итого 

 
1207163,1 148692,8 202474,1 328105,9 264262,5 263627,8 

  

 - в паспорте муниципальной подпрограммы позицию «Объемы бюджетных 

ассигнований подпрограммы (тыс.руб.)» изложить в следующей редакции: 

 
Объемы 

бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы 

(тыс. руб.) 

Источник 

финансирования 
Всего 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

Бюджет МГО 50928,3 34640,2 1737,9 12550,2 2000 0,0 

Бюджет МГО (в 

части 

софинансирования) 

5190,2 5100,0 5,2 55,0 30,0 0,0 

Бюджет МГО 

(Комитет по 

строительству 
30710,2 0,0 0,0 11217,4 3167,9 16324,9 

Областной бюджет 116163,4 52037,7 5185,7 28940,0 30000,0 0,0 

Областной бюджет 

(МКУ «Комитет по 

строительству») 
301189,9 0,0 0,0 85829,6 35000,0 180360,3 

Федеральный 

бюджет 
66000,0 40000,0 0,0 26000,0 0,0 0,0 

Итого 570182,0 131777,9 6928,8 164592,2 70197,9 196685,2 

  

  

 - таблицу 14а раздела «VI. Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить в 

следующей редакции:  

 
 



  

Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий муниципальной 

подпрограммы: 

Таблица 14 (тыс.руб.) 

Источник 

финансирования Итого 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

Бюджет МГО 348657,2 56655,1 72459,7 85498,0 67101,8 66942,6 

Бюджет МГО (МКУ 

«Комитет по 

строительству») 

43092,8 0,0 1600,0 22000,0 3167,9 16324,9 

Областной бюджет 358522,8 52037,7 52884,4 94607,9 158992,8 0,0 

Областной бюджет 

(МКУ «Комитет по 

строительству») 

390890,3 0,0 75530,0 100000,0 35000,0 180360,3 

Федеральный бюджет 66000,0 40000,0 0,0 26000,0 0,0 0,0 

Итого 1207163,1 148692,8 202474,1 328105,9 264262,5 263627,8 

Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 

Таблица 14а (тыс. руб.) 

Источник 

финансирования Итого 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

Бюджет МГО 50928,3 34640,2 1737,9 12550,2 2000 0,0 

Бюджет МГО (в части 

софинансирования) 
5190,2 5100,0 5,2 55,0 30,0 0,0 

Бюджет МГО (МКУ 

«Комитет по 

строительству») 

30710,2 0,0 0,0 11217,4 3167,9 16324,9 

Областной бюджет 116163,4 52037,7 5185,7 28940,0 30000,0 0,0 

Областной бюджет 

(МКУ «Комитет по 

строительству») 

301189,9 0,0 0,0 85829,6 35000,0 180360,3 

Федеральный бюджет 66000,0 40000,0 0,0 26000,0 0,0 0,0 

Итого 570182,0 131777,9 6928,8 164592,2 70197,9 196685,2 

 - пункты 1, 8 таблицы 16а раздела «X Финансово-экономическое обоснование 

муниципальной подпрограммы» изложить в редакции согласно приложению 3к настоящему 

постановлению; 

 - дополнить пунктом 20 таблицы 16а раздела «X Финансово-экономическое 

обоснование муниципальной подпрограммы» согласно приложению 3к настоящему 

постановлению. 

 2. Начальнику отдела организационной и контрольной работы обеспечить 

направление копии настоящего постановления для включения в регистр муниципальных 

нормативных актов Челябинской области, разместить на официальном сайте Администрации 

Миасского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и 

направить для опубликования на сайте средств массовой информации. 

 3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на Первого 

заместителя Главы Округа (по социальным вопросам).  
 

 

Глава  

Миасского городского округа                                                                                    Г.М. Тонких 
 

 



  

                                                                                         Приложение 1 

                                                                            к постановлению Администрации   Миасского 

                                городского округа от 

                                     05.08.2022 № 3759 

 

                                                                                                                           

Объем бюджетных ассигнований на мероприятия муниципальной программы 

    Таблица 4а (тыс.руб.) 

Наименов

ание 

подпрогра

ммы 

Источник 

финансир

ования 

Объем бюджетных ассигнований, тыс. руб. 

Итого 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

1.Управление 

развитием отрасли 

физической 

культуры и спорта в 

МГО (приложение 1 

к программе) 

Бюджет 

МГО 
44568,3 

8 818,2 9 177,7 9903,6 8234,4 8434,4 

Федеральн

ый бюджет 
72,8 

0,0 72,8 0,0 0,0 0,0 

Итого 44641,1 
8 818,2 9 250,5 9903,6 8234,4 8434,4 

2. Развитие 

физической 

культуры и спорта 

населения в 

возрасте от 3-79 

лет, с целью 

создания условий 

для подготовки 

сборных 

муниципальных 

команд, 

спортивного 

резерва для 

сборных команд 

Челябинской 

области, России; 

обеспечение 

условий для 

развития 

физической 

культуры и спорта 

на территории 

Миасского 

городского округа 

(приложение 2 к 

программе) 

Бюджет 
МГО 

888557,5 144169,6 171705,9 194736,6 188957,7 188987,7 

Бюджет 
МГО (в 
части 
софинансир
ования) 

4499,8 3640,9 73,6 739,0 22,3 24,0 

Областной 

бюджет 
49059,7 9651,9 7996,5 10396,8 10425,0 10589,5 

Федеральн

ый бюджет 
38189,6 5025,2 1900,7 9531,7 10036,6 11695,4 

Итого 
980306,6 

162487,6 
181676,7 215404,1 209441,6 211296,6 

3. Развитие 

инфраструктуры в 

области физической 

культуры и спорта, 

ремонт, 

реконструкция 

спортивных 

сооружений 

(приложение 3 к 

программе) 

Бюджет 
МГО 

50928,3 34640,2 1737,9 12550,2 2000 0,0 

Бюджет 
МГО (в 
части 
софинансир
ования) 

5190,2 5100,0 5,2 55,0 30,0 0,0 

Бюджет 
МГО (МКУ 
«Комитет 
по 
строитель-
ству») 

30710,2 0,0 0,0 11217,4 3167,9 16324,9 



  

Областной 

бюджет 
116163,4 52037,7 5185,7 28940,0 30000,0 0,0 

Областной 

бюджет 

(МКУ 

«Комитет 

по 

строительс

тву») 

301189,9 0,0 0,0 85829,6 35000,0 180360,3 

Федеральн

ый бюджет 
66000,0 40000,0 0,0 26000,0 0,0 0,0 

Итого 570182,0 131777,9 6928,8 164592,2 70197,9 196685,2 

Итого по программе : 1595129,7 303083,7 197856,0 389899,9 287873,9 416416,2 

в том числе по 

источникам 

Бюджет 

МГО 
984054,1 187628,0 182621,5 217190,4 199192,1 197422,1 

Бюджет 

МГО 

 (в части 

софинанс

ирования) 

9690,0 8740,9 78,8 794,0 52,3 24,0 

Бюджет 

МГО 

(МКУ 

«Комитет 

по 

строитель

-ству») 

30710,2 0,0 0,0 11217,4 3167,9 16324,9 

Областно

й бюджет 
165223,1 61689,6 13182,2 39336,8 40425,0 10589,5 

Областно

й бюджет 

(МКУ 

«Комитет 

по 

строитель

ству») 

301189,9 0,0 0,0 85829,6 35000,0 180360,3 

Федераль

ный 

бюджет 

104262,4 45025,2 1973,5 35531,7 10036,6 11695,4 



 

                   Приложение 2 

                                                                            к постановлению Администрации   Миасского 

                                городского округа от 

                                        05.08.2022 № 3759 

 
Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной подпрограммы «Развитие физической культуры и спорта населения в возрасте от 3-79 лет, 

с целью создания условий для подготовки сборных муниципальных команд, спортивного резерва для сборных команд Челябинской области, России; 

обеспечение условий для развития физической культуры и спорта на территории Миасского городского округа» 

Таблица 12а 

 

№ 

п/п 
Мероприятие Исполнитель 

Источник 

финансирования 

Итого по 

источникам 

Объем бюджетных ассигнований, тыс. руб. 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

Задача 2. Оказание качественных физкультурно-оздоровительных и спортивных услуг населению. 

8 

Приобретение спортивного 

инвентаря и оборудования 

физкультурно-спортивным 

организациям 

Индикатор 6 

Управление, МБУ «СШОР № 4»;                  

МБУ «СШОР «Старт»; МБУ «СШОР 

«Вертикаль»; МБУ «СШФ 

“Торпедо»; МБУ «СШОР»; МКУ 

«Спортивная школа по адаптивным 

видам спорта»; МБУ «СШОР № 2» 

Бюджет МГО 13219,5 9 088,8 1856,3 1274,4 400,0 600,0 

Бюджет МГО (в 

части 

софинансирован

ия) 

43,1 0,0 17,1 20,0 3,0 3,0 

Областной 

бюджет 
10100,0 0,0 1 100,0 3000,0 3000,0 3000,0 

Задача 4. Создание необходимых условий для централизованной подготовки резерва в спортивные сборные команды Челябинской области и России. 

   
Областной 

бюджет 
13446,8 0,0 3385,7 3353,7 3353,7 3353,7 

14 

Командирование спортсменов и 

сборных команд МГО на 

тренировочные сборы и 

спортивные соревнования 

Индикатор 6, Индикатор 2.1 

Управление, МБУ «СШОР № 2» Бюджет МГО 17750,0 3500,0 3500,0 3950,0 3500,0 3300,0 

Задача 7. Обеспечение развития муниципальных и казенных бюджетных учреждений подведомственных Управлению, включая укрепление 

материально-технической базы муниципальных и казенных учреждений, повышение эффективности использования спортивных объектов, оказание 

качественных физкультурно-оздоровительных и спортивных услуг населению. Создание необходимых условий для централизованной подготовки резерва в 

спортивные сборные команды области и России. 

 

19 

Выполнение Муниципального 

задания 

Индикатор 11, Индикатор 12 

МБУ «СШОР № 2»; МБУ «СШОР № 

4»; МБУ «СШОР»;МБУ «СШОР 

«Старт»; МБУ «СШОР «Вертикаль»; 

Бюджет МГО 
803451,2 125462,6 155695,3 175783,5 173239,9 173269,9 



 

МБУ «СШФ “Торпедо» 

20 

Финансирование казенной 

организации 

Индикатор 10, Индикатор 12 

МКУ «Спортивная школа по 

адаптивным видам спорта» 
Бюджет МГО 

38113,8 3301,2 7663,0 9062,4 9043,6 9043,6 

Итого по подпрограмме 
980306,6 162487,6 181676,7 215404,1 209441,6 211296,6 

в том числе: 

Бюджет МГО 
888557,5 144169,6 171705,9 194736,6 188957,7 188987,7 

Бюджет МГО (в 

части 

софинансировани

я) 

4499,8 3640,9 73,6 739,0 22,3 24,0 

Областной 

бюджет 
49059,7 9651,9 7996,5 10396,8 10425,0 10589,5 

Федеральный 

бюджет 
38189,6 5025,2 1900,7 9531,7 10036,6 11695,4 

 

 



 

                     Приложение 3 

                                                                            к постановлению Администрации   Миасского 

                                городского округа от 

                                        05.08.2022 № 3759 

 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий муниципальной подпрограммы «Развитие инфраструктуры в области физической 

культуры и спорта, ремонт, реконструкция спортивных сооружений» 

                                                                                                                                                                                                                                                                         

Таблица 16а 

№ 

п/п 
Мероприятие Исполнитель 

Источник 

финансирования 
Итого 

Объем бюджетных ассигнований, тыс. руб. 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

Задача 1. Развитие доступной инфраструктуры сферы физической культуры и спорта, в том числе для инвалидов. 

1. 
Текущие и капитальные ремонты. 

Индикатор 2 

Управление (ремонт дворовых 

коробок и площадок), МБУ 

«СШОР №2», МБУ «СШОР; 

МКУ «Спортивная школа по 

адаптивным видам спорта», 

МБУ «СШОР «Старт», МБУ 

«СШОР «Вертикаль», МБУ 

«СШОР № 4», МБУ «СШФ 

«Торпедо» 

Бюджет МГО 7623,7 4364,2 795,0 964,5 1500,0 0,0 

8. 
Асфальтирование территории 

(наказы избирателей) Индикатор  2 

Управление, МБУ «СШОР», 

МКУ «Спортивная школа по 

адаптивным видам спорта» 

Бюджет МГО 774,9 500,0 0,0 274,9 0,0 0,0 

 

 

20. 

 

 

Расходы на создание  "умной" 

спортивной площадки 

 

 

МБУ "СШОР" 

Федеральный 

бюджет 

26000,0 0,0 0,0 26000,0 0,0 0,0 

Бюджет области 
6911,4 0,0 0,0 6911,4 0,0 0,0 

Бюджет МГО 

(в части 

софинансирова-

ния) 

33,0 0,0 0,0 33,0 0,0 0,0 

Бюджет МГО 
10567,0 0,0 0,0 10567,1 0,0 0,0 



 

Итого по подпрограмме: 
570182,0 131777,9 6928,8 164592,2 70197,9 196685,2 

В том числе:, 

Бюджет МГО 50928,3 34640,2 1737,9 12550,2 2000 0,0 

Бюджет МГО (в 

части 

софинансирова-

ния) 

5190,2 5100,0 5,2 55,0 30,0 0,0 

Бюджет МГО 

МКУ «Комитет 

по 

строительству» 

30710,2 0,0 0,0 11217,4 3167,9 16324,9 

Областной 

бюджет 
116163,4 52037,7 5185,7 28940,0 30000,0 0,0 

Областной 

бюджет 

(МКУ «Комитет 

по 

строительству») 

301189,9 0,0 0,0 85829,6 35000,0 180360,3 

Федеральный 

бюджет 
66000,0 40000,0 0,0 26000,0 0,0 0,0 

 


